证券代码：603062                    证券简称：麦加芯彩                公告编号：2024-024

麦加芯彩新材料科技（上海）股份有限公司

关于船舶涂料认证工作进展情况的自愿性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

麦加芯彩新材料科技（上海）股份有限公司（以下简称“公司”）于近日进

入到船舶涂料的船级社取样认证阶段。鉴于船舶涂料是公司战略的重要组成部分，

为保证信息披露的公平性，现将进展情况公告如下：

一、基本情况

公司主要产品为工业涂料，目前主要应用于风电及集装箱领域。根据公司发

展战略，目前正在扩展其他领域的应用，其中船舶领域是公司首要拓展的领域。

近日，中国船级社（CCS）、挪威船级社（DNV）及美国船级社（ABS）均派出

验船师在公司完成船底防污漆等产品的现场取样、封存，即将进入测试阶段。

二、对公司的影响

船级社认证是公司进入船舶涂料领域的必备前提条件，该事件标志着公司船

舶涂料认证正式进入了测试流程。如果最终认证完成，将有助于公司开拓船舶市

场、扩大业务规模，对公司新客户和新项目开发、拓展具有积极影响。

三、风险提示

船舶涂料是工业防腐涂料领域门槛最高的领域之一，长期被国际巨头所垄断，

该领域存在较高的技术壁垒、认证壁垒，同时也存在较高的市场进入门槛、客户

认可门槛。对于公司而言，未来在认证过程、持续研发、客户认可、产品生产、

服务网络等方面均需不断投入人力物力财力。公司能否、以及何时实现经营业绩

的提升，还要根据未来产品供需关系变化、客户市场开拓情况等实际情况而定，

存在一定的不确定性。

敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

麦加芯彩新材料科技（上海）股份有限公司

董事会

2024年 4月 19日